
Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808

PORTARIA Nº. 040  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
  
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ANDREA CORDEIRO CAVALERO, para o 
cargo em comissão de Coordenador de Programa de Valorização 
do Servidor, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788364

PORTARIA Nº. 042  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
  
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA, 
para o cargo em comissão de Coordenador da Secretaria de 
Registro e Controle Acadêmico, código GEP-DAS-011.4, desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar 
de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788368

PORTARIA Nº. 043   DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA, 
para o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-
DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788372

PORTARIA Nº. 046  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ANA CLAÚDIA ACATAUASSU DE ARAÚJO, 
para o cargo em comissão de Assessor Técnico I, código GEP-
DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788375

PORTARIA Nº. 047  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, RAIMUNDA ASSUNÇÃO DE BARROS LIMA, 
para o cargo em comissão de Coordenador da Biblioteca, código 
GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788378

PORTARIA Nº. 048  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 

24 de janeiro de 1994, VERA RUTH DE CARVALHO, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico I, código GEP-DAS-011.4, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788381

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 007  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LILIAN DO SOCORRO DOS SANTOS 
MACHADO, matrícula nº. 54187795, ocupante do cargo em 
comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788286

PORTARIA Nº. 014  DE 07 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ANDREA GUSMÃO BRITO, matrícula 
nº. 5888196, ocupante do cargo em comissão de Secretario 
de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788290

PORTARIA Nº. 011  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, JOSUÉ GAIA DE ANDRADE, matrícula 
nº. 57200677, ocupante do cargo em comissão de Secretário 
de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788295

PORTARIA Nº. 013  DE 15 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, RAILSON BORGES MOURA, matrícula 
nº. 5892866, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Projeto I, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788302

PORTARIA Nº. 015  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA 
PINHEIRO, matrícula nº. 5912774, ocupante do cargo em 

comissão de Gerente de Projetos I, código GEP-DAS-011.1, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788311

PORTARIA Nº. 017  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA, 
matrícula nº. 5890358, ocupante do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos II, código GEP-DAS-011.2, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788319

PORTARIA Nº. 019  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, MARIA SÔNIA SOUZA NUNES, matrícula 
nº. 57235158, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Projeto II, código GEP-DAS-011.2, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788325

PORTARIA Nº. 021  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, IRAN AMARAL DE ALMEIDA, matrícula 
nº. 809, ocupante do cargo em comissão de Gerente de Projetos 
III, código GEP-DAS-011.3, desta Escola de Governança Pública 
do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788333

PORTARIA Nº. 024  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ALEX SILVA DE CHAUMONT, matrícula 
nº. 57207769, ocupante do cargo em comissão de Secretario 
de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788335

PORTARIA Nº. 025  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60º, inciso I da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LIVIA MERENCIO DE ARAÚJO ALFAIA, 
matrícula nº. 5908215, ocupante do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788337


